

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 DEZEMBRO DE 2005.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON ADM. CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
Ativo	686.158	1.172.553	293.444	138.692	39.477	63.226	35.684	19.351	146.937
Circulante	380.114	787.855	179.348	61.279	22.559	47.357	33.343	11.898	87.168
Disponibilidades	69.358	176.153	58.899	3.105	920	10.404	186	2.184	30.831
Clientes	152.146	284.934	62.681	32.420	8.679	1.481	14.736	2.506	30.579
Estoques	108.687	227.934	45.337	16.731	12.246	0	15.322	5.870	20.392
Impostos Diferidos/Recuperar	29.942	54.114	11.197	3.613	598	1.937	2.313	1.325	3.621
Outros	19.981	44.721	1.234	5.410	115	33.534	786	13	1.744
Realizável Longo Prazo	30.479	52.602	16.869	2.432	6.303	76	120	1.040	8.955
Crédito c/Controladora-Controladas	2.381	0	0	46	5.396	0	0	0	6.284
Consórcios p/ Revenda	11.077	11.077	0	0	0	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	9.663	26.910	10.172	2.181	907	0	0	896	2.658
Outros Direitos Realizáveis	1.696	2.016	175	0	0	0	0	144	0
Depósitos p/ Recursos	5.661	12.598	6.523	206	0	76	120	0	13
Permanente	275.566	332.096	97.226	74.981	10.614	15.793	2.220	6.413	50.814
Passivo	686.158	1.172.553	293.444	138.692	39.477	63.226	35.684	19.351	146.937
Circulante	209.081	451.254	108.933	35.037	14.712	41.498	12.041	14.070	47.888
Fornecedores	37.014	96.617	23.704	6.688	5.442	456	4.571	12.095	20.719
Instituições Financeiras	42.952	126.494	51.490	17.921	453	0	3.895	0	9.783
Salários/Encargos	9.656	25.563	8.776	1.938	990	743	520	81	2.858
Impostos e Taxas	7.272	20.959	8.376	1.356	873	559	435	723	1.365
Adiantamento Clientes e Outros	112.187	181.621	16.587	7.134	6.954	39.740	2.619	1.171	13.163
Exigível a Longo Prazo	141.164	214.685	47.552	14.401	465	36	4.719	535	19.920
Instituições Financeiras	104.689	163.295	22.073	13.761	453	0	3.301	0	19.018
Débito com Controladas/Controladora	24.583	12.857	384	0	0	0	1.232	0	765
Impostos e Contrib. Diversas	881	15.827	17.474	453	0	0	0	535	0
Provisão p/ Contingências	4.880	13.263	5.228	0	0	0	37	0	136
Outras Exigibilidades	6.131	9.443	2.394	187	12	36	149	0	0
Participação Minoritários	0	171.776	4	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	335.913	334.838	136.954	89.254	24.300	21.692	18.924	4.746	79.129
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS									
Receita Líquida	889.890	1.936.143	373.642	260.026	124.366	38.479	79.513	32.871	445.041
Custo Vendas e Serviços	(702.964)	(1.441.165)	(252.857)	(215.735)	(98.947)	0	(58.615)	(29.710)	(375.062)
Lucro Bruto	186.926	494.978	120.786	44.291	25.419	38.479	20.898	3.160	69.979
Despesas c/ Vendas	(73.447)	(150.353)	(42.928)	(10.396)	(4.866)	0	(9.013)	(2.262)	(13.567)
Despesas Administrativas	(36.458)	(109.618)	(29.263)	(7.262)	(2.399)	(29.652)	(2.480)	(668)	(12.723)
Resultado Financeiro	3.491	(2.782)	229	(5.462)	329	1.311	(1.066)	(713)	(80)
Resultado Participações	65.185	0	0	15.675	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(9.713)	(17.423)	(2.438)	(1.836)	(1.071)	571	(868)	0	(2.068)
Resultado Operacional	135.985	214.802	46.387	35.009	17.413	10.709	7.470	(482)	41.541
Resultado Não Operacional	7.175	14.974	361	39	(31)	502	56	(87)	(48)
Resultado Antes IR	143.160	229.775	46.747	35.048	17.382	11.211	7.526	(569)	41.493
Provisão para IR e Contrib. Social	(22.029)	(61.045)	(12.211)	(5.383)	(5.035)	(2.603)	(2.147)	0	(11.637)
Participação Minoritários	0	(46.118)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(2.105)	(4.124)	(1.194)	(180)	(267)	0	0	0	(379)
Lucro Líquido Exercício	119.026	118.488	33.342	29.486	12.080	8.608	5.379	(569)	29.477
EBIT	67.309	217.584	46.157	24.796	17.084	9.398	8.536	231	41.621
EBITDA	74.501	257.920	59.783	30.094	19.260	10.020	8.948	463	52.400
MARGEM EBITDA (%)	8,4%	13,3%	16,0%	11,6%	15,5%	26,0%	11,3%	1,4%	11,8%